

工事名称：耐震断熱リフォーム(建物全体)

1 / 2

No	名称	規格	数量	単位	見積金額	原価金額	利益額	利益率 (%)
					見積単価	原価単価		
	耐震補強工事							
1	仮設・解体・復旧工事(材工共)							
	外壁側 3尺		4.00	箇所	480,000 120,000	360,000 90,000	120,000	25.00
	内壁側 3尺		11.00	箇所	1,100,000 100,000	825,000 75,000	275,000	25.00
	[仮設・解体・復旧工事(材工共)小計]				1,580,000	1,185,000	395,000	25.00
2	壁補強工事(材工共)							
	構造用合板(大)		8.00	箇所	64,000 8,000	48,000 6,000	16,000	25.00
	筋かい(45×90)(ダブル)		11.00	箇所	110,000 10,000	82,500 7,500	27,500	25.00
	[壁補強工事(材工共)小計]				174,000	130,500	43,500	25.00
3	接合部金物補強工事							
	接合部金物単独補強柱		26.00	箇所	780,000 30,000	585,000 22,500	195,000	25.00
	[接合部金物補強工事小計]				780,000	585,000	195,000	25.00
4	諸経費				253,400	190,050	63,350	25.00
	省エネ改修工事							
5	仮設・解体・復旧工事(材工共)							
	開口部		17.00	箇所	255,000 15,000	191,250 11,250	63,750	25.00
	天井		55.48	m ²	665,760 12,000	499,320 9,000	166,440	25.00
	外壁		116.40	m ²	698,400 6,000	523,800 4,500	174,600	25.00
	床		49.69	m ²	596,280 12,000	447,210 9,000	149,070	25.00
	[仮設・解体・復旧工事(材工共)小計]				2,215,440	1,661,580	553,860	25.00
6	開口部断熱工事(材)							
	木製又は樹脂製:複層ガラス(A10以上) 740…		3.00	箇所	90,000 30,000	67,500 22,500	22,500	25.00
	木製又は樹脂製:複層ガラス(A10以上) 740…		1.00	箇所	30,000 30,000	22,500 22,500	7,500	25.00

工事名称：耐震断熱リフォーム(建物全体)

2 / 2

No	名称	規格	数量	単位	見積金額	原価金額	利益額	利益率 (%)
					見積単価	原価単価		
	木製又は樹脂製:複層ガラス(A10以上) 165...		2.00	箇所	80,000 40,000	60,000 30,000	20,000	25.00
	木製又は樹脂製:複層ガラス(A10以上) 165...		6.00	箇所	300,000 50,000	225,000 37,500	75,000	25.00
	木製又は樹脂製:複層ガラス(A10以上) 165...		3.00	箇所	240,000 80,000	180,000 60,000	60,000	25.00
	(ドア)金属製+樹脂(木)製(断熱フラッシュ構造...		2.00	箇所	500,000 250,000	375,000 187,500	125,000	25.00
	[開口部断熱工事(材)小計]				1,240,000	930,000	310,000	25.00
7	天井断熱工事(材工共)							
	高性能グラスウール24K300mm		55.48	m ²	416,100 7,500	312,075 5,625	104,025	25.00
	[天井断熱工事(材工共)小計]				416,100	312,075	104,025	25.00
8	外壁断熱工事(材工共)							
	高性能グラスウール24K100mm+硬質ウレタン...		116.41	m ²	2,910,250 25,000	2,182,687 18,750	727,563	25.00
	[外壁断熱工事(材工共)小計]				2,910,250	2,182,687	727,563	25.00
9	床断熱工事(材工共)							
	フェノールフォーム50mm+90mm		49.69	m ²	894,420 18,000	670,815 13,500	223,605	25.00
	[床断熱工事(材工共)小計]				894,420	670,815	223,605	25.00
10	気流止め工事(材工共)							
			120.57	m	156,741 1,300	117,555 975	39,186	25.00
	[気流止め工事(材工共)小計]				156,741	117,555	39,186	25.00
11	諸経費				783,295	587,471	195,824	25.00
	合計				11,403,646	8,552,733	2,850,913	25.00
	値引き				-3,646		-3,646	
	《税抜総合計》				11,400,000	8,552,733	2,847,267	24.98
	(消費税10%)				1,140,000	855,273	284,727	
	【税込総合計】				12,540,000	9,408,006	3,131,994	24.98

工事名称：耐震断熱リフォーム(建物全体)

1 / 2

No	表示	名称	規格	計算式(コード)	計算式(日本語)	数量	単位	見積単価	原価単価
	<input checked="" type="checkbox"/>	耐震補強工事							
1	<input checked="" type="checkbox"/>	仮設・解体・復旧工事(材工共)							
	<input checked="" type="checkbox"/>	外壁側 3尺				4.00	箇所	120,000	90,000
	<input type="checkbox"/>	外壁側 6尺				0.00	箇所	200,000	150,000
	<input checked="" type="checkbox"/>	内壁側 3尺				11.00	箇所	100,000	75,000
	<input type="checkbox"/>	内壁側 6尺				0.00	箇所	150,000	112,500
2	<input checked="" type="checkbox"/>	壁補強工事(材工共)							
	<input checked="" type="checkbox"/>	構造用合板(大)				8.00	箇所	8,000	6,000
	<input checked="" type="checkbox"/>	筋かい(45×90)(ダブル)				11.00	箇所	10,000	7,500
3	<input checked="" type="checkbox"/>	接合部金物補強工事							
	<input checked="" type="checkbox"/>	接合部金物単独補強柱				26.00	箇所	30,000	22,500
4	<input type="checkbox"/>	劣化補修工事							
	<input type="checkbox"/>	劣化補修工事(壁)				0.00	箇所	100,000	75,000
	<input type="checkbox"/>	劣化補修工事(柱)				0.00	箇所	50,000	37,500
5	<input type="checkbox"/>	基礎補強工事							
	<input type="checkbox"/>	基礎増し打ち補強 または 新設工事				0.00	m	35,000	26,250
6	<input type="checkbox"/>	建物軽量化工事							
	<input type="checkbox"/>	屋根葺き替え工事				0.00	m ²	20,000	11,250
	<input type="checkbox"/>	その他軽量化工事				0.00	式	0	0
7	<input type="checkbox"/>	その他工事							
	<input type="checkbox"/>	その他工事				0.00	式	0	0
8	<input checked="" type="checkbox"/>	諸経費							
	<input checked="" type="checkbox"/>	省エネ改修工事							
9	<input checked="" type="checkbox"/>	仮設・解体・復旧工事(材工共)							
	<input checked="" type="checkbox"/>	開口部				17.00	箇所	15,000	11,250
	<input type="checkbox"/>	屋根				0.00	m ²	12,000	9,000
	<input checked="" type="checkbox"/>	天井				55.48	m ²	12,000	9,000
	<input checked="" type="checkbox"/>	外壁				116.40	m ²	6,000	4,500
	<input type="checkbox"/>	間仕切壁				0.00	m ²	12,000	9,000
	<input checked="" type="checkbox"/>	床				49.69	m ²	12,000	9,000
	<input type="checkbox"/>	基礎				0.00	m	12,000	9,000
10	<input checked="" type="checkbox"/>	開口部断熱工事(材)							
	<input checked="" type="checkbox"/>	木製又は樹脂製:複層ガラス(A10以上) 740x700				3.00	箇所	30,000	22,500
	<input checked="" type="checkbox"/>	木製又は樹脂製:複層ガラス(A10以上) 740x1100				1.00	箇所	30,000	22,500
	<input checked="" type="checkbox"/>	木製又は樹脂製:複層ガラス(A10以上) 1650x700				2.00	箇所	40,000	30,000
	<input checked="" type="checkbox"/>	木製又は樹脂製:複層ガラス(A10以上) 1650x1100				6.00	箇所	50,000	37,500
	<input checked="" type="checkbox"/>	木製又は樹脂製:複層ガラス(A10以上) 1650x1800				3.00	箇所	80,000	60,000
	<input checked="" type="checkbox"/>	(ドア)金属製+樹脂(木)製(断熱フラッシュ構造) 740x1800				2.00	箇所	250,000	187,500
11	<input checked="" type="checkbox"/>	天井断熱工事(材工共)							
	<input checked="" type="checkbox"/>	高性能グラスウール24K300mm				55.48	m ²	7,500	5,625
12	<input checked="" type="checkbox"/>	外壁断熱工事(材工共)							
	<input checked="" type="checkbox"/>	高性能グラスウール24K100mm+硬質ウレタンフォーム50mm				116.41	m ²	25,000	18,750
13	<input checked="" type="checkbox"/>	床断熱工事(材工共)							
	<input checked="" type="checkbox"/>	フェノールフォーム50mm+90mm				49.69	m ²	18,000	13,500
14	<input type="checkbox"/>	基礎断熱工事(材工共)							
	<input type="checkbox"/>					0.00	m	12,000	9,000

